

## Nr 104.

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag till bidrag till vissa kommunikationsändamål; given Stockholms slott den 28 februari 1947.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

*Torsten Nilsson.*

---

*Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 28 februari 1947.*

Närvarande:

Ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden WIGFORSS, SKÖLD, QUENSEL, GJÖRES, DANIELSON, VOUGT, MYRDAL, ZETTERBERG, NILSSON, STRÄNG, MOSSBERG, WEIJNE.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför chefen för kommunikationsdepartementet, statsrådet Nilsson.

I årets statsverksproposition (sjätte huvudtiteln, punkt 39) har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde bli riksdagen förelagd, till Bidrag till vissa kommunikationsändamål för budgetåret 1947/48 beräkna ett reservationsanslag av 150 000 kronor.

Anslaget upptogs i statsverkspropositionen med allenast beräknat belopp i anledning av en framställning av 1945 års skärgårdsutredning, vari utredningen förklarat sig komma att framlägga närmare beräkningar rörande anslagsbehovet under denna rubrik i sitt blivande betänkande. Enligt vad jag numera inhämtat torde utredningens förslag icke kunna förväntas på ännu

någon tid. Anslagsberäkningen för nästa budgetår synes vid dylikt förhållande böra företagas med utgångspunkt från väg- och vattenbyggnadsstyrelsens framställning om medelstildelning till ändamålet för nästa budgetår.

Anslaget är för innevarande budgetår anvisat med 150 000 kronor. Be-  
träffande anslagets användning torde jag få hänvisa till vad därom anförts i årets statsverksproposition.

*Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen* har i skrivelse den 31 oktober 1946 an-  
fört, att — under förutsättning att det belopp av 50 000 kronor, varmed an-  
slaget ökats innevarande budgetår på grund av framställning från 1945 års  
skärgårdsutredning, bleve taget i anspråk — behållningen å anslaget vid  
budgetårets utgång icke torde vara nämnvärt större än som motsvarade  
utlovade bidrag. Erforderligt belopp till de ändamål, för vilka styrelsen  
hade att avgiva förslag till anslagsäskande, syntes därför böra beräknas  
enbart under hänsynstagande till den årliga förbrukningen av bidragsmedel.  
Till bidrag till båtleder utginge för närvarande ett sammanlagt belopp av  
cirka 60 000 kronor årligen. Till övriga ändamål av nu ifrågavarande art  
syntes ett belopp av cirka 40 000 kronor böra stå till förfogande, varigenom  
sammanlagt 100 000 kronor skulle erfordras för nu angivna ändamål.

Styrelsen — som säger sig icke ha kunnat taga hänsyn till huruvida  
kostnaderna för de åtgärder, som kunde komma att föreslås av 1945 års  
skärgårdsutredning, borde upptagas med annat belopp än det, som anvisats  
för innevarande budgetår — föreslår, att härför beräknas 50 000 kronor även  
för budgetåret 1947/48.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer styrelsen, att an-  
slaget för budgetåret 1947/48 anvisas med 150 000 kronor.

Departements-  
chefen.

Med hänsyn till vad väg- och vattenbyggnadsstyrelsen anfört och då viss  
behållning föreligger å tidigare till förevarande ändamål anvisade anslag  
torde ett oförändrat anslag av 150 000 kronor vara tillfyllest för nästa bud-  
getår.

Jag hemställer, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till *Bidrag till vissa kommunikationsändamål* under sjätte  
huvudtiteln för budgetåret 1947/48 anvisa ett *reservationsanslag*  
av ..... kronor 150 000.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda  
hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall  
samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga  
till detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

J. O. Widman.